БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Благовар районы

муниципаль районының

Ҡарғалы   ауыл советы ауыл

биләмәhе Советы

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Совет сельского поселения

        Каргалинский  сельсовет

муниципального района

Благоварский район

       ҠАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила  землепользования застройки сельского поселения  Каргалинский  сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан.

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 66 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом сельского поселения Каргалинский сельского поселения, с учетом протокола публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения  и заключения о результатах этих публичных слушаний, Совет сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  текстовую часть в Правила землепользования и застройки  сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, принятый решением Совета сельского поселения Каргалинский сельсовет от 23.12.2019 г. № 5-41.

следующие изменения и дополнения:

  а)в таблицу № 2 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по территориальным зонам территории сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан: внести изменения в «зону объектов общего пользования для размещения автомобильных, пешеходных тротуаров, парков, скверов, площадей» изложив:
	Наименование вида разрешенного

использования

земельного участка
	Описание вида разрешенного

использования земельного участка

	Код вида разрешенного использования

земельного участка
	Вид территориальной зоны

	ЖМ
	ЖБ
	К
	ОД
	ПР
	ПП
	ТА

	ТТ
	ООБ
	Л
	ВО
	ОПТ
	СО
	КО
	Сх
	Сх-1
	СХ-2
	 ТЖД

	Связь
	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 3.1
	6.8

	-
	-
	-
	-
	-
	Р
	-
	-
	-
	-
	-
	Р
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании сельского поселения Каргалинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, д. Нижние Каргалы, ул. Центральная, СТР 25 и разместить на официальном сайте сельского поселения Каргалинский сельсовет в сети «Интернет» https://sp-kargali.ru/;
         3.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

         4. Контроль за выполнением данного решения возлагаю на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам и по развитию предпринимательства.
Глава сельского поселения

Каргалинский сельсовет

муниципального района

Благоварский район

          И.Р.Ишбулатов
д. Нижние Каргалы
15.08.2023 г
№ 43-306